
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita

1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 76, 
COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO, PER 
MESI NOVE, DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA 
NELLA SPECIALITÀ DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA PRESSO I PP.OO. 
DI VERBANIA E DOMODOSSOLA – ID SINTEL 213988211 – CIG 
BA47E3C89D – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

http://www.regione.piemonte.it/sanita


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita

2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.

http://www.regione.piemonte.it/sanita


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita

3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:

- con Delibera n. 87 del 04.02.2026 veniva autorizzata la contrattazione, da espletarsi 
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76, 
comma due, lett. c) del D.Lgs. 36 del 2023, per l’affidamento del servizio di 
assistenza medica nella specialità di Ostetricia e Ginecologia, per un periodo di mesi 
nove, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in 
base ai parametri qualità/prezzo predeterminati nel Capitolato prestazionale, ai 
sensi dell’art. 108, comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici;

- in data 05.02.2026 è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel per la 
ricezione telematica delle offerte, gara ID 213988211, con termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte come da disciplinare di gara, fissato per il giorno 
27.02.2026, ore 16:00;

- la documentazione di gara veniva pubblicata sulla Piattaforma di e-procurement e 
sul sito dell’A.S.L. VCO, nella sezione “Bandi e contratti – Beni e servizi”, disponibile 
al seguente link: https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/.

Preso atto che:

- entro il termine del 27.02.2026 sono state acquisite le offerte, pervenute tramite la 
piattaforma Sintel, da parte degli operatori economici di seguito elencati:

 RTI costituito da:
1

 Medical Line Consulting S.r.l., con sede legale in Roma (RM), 00187, Via 
Boncompagni, 21 – Partita IVA 10237111009 (mandataria);

 Pediacoop – Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola (VB), 
28845, Via Giuseppe Romita, 18/C – Partita IVA 02465290035 
(mandante);

http://www.regione.piemonte.it/sanita
https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita

4 di 5

 GAP Med S.T.P. S.p.A., con sede legale in Milano, 20123, Via Copernico, 
38 – Partita IVA 02408330500 (mandante);

 MST Group S.r.l. – Società Benefit, con sede legale in Vicenza (VI), 
36100, Piazza Araceli, 2 – Partita IVA 04210100246 (mandante).

Considerato che:

- ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36 del 2023, si rende necessario procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per lo svolgimento dei compiti previsti dalla 
lex specialis di gara, come previsto, più nello specifico, dal Capitolato prestazionale;

- sempre ai sensi del citato articolo 93, la Commissione Giudicatrice dovrà essere 
composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto;

- con nota del 02.03.2026 agli atti, la Direzione Generale dell’A.S.L. VCO, attivata in 
tal senso, individuava le figure professionali da designare quali costituenti la 
suddetta Commissione Giudicatrice.

Ritenuto, pertanto, sulla base delle designazioni effettuate dalla Direzione Sanitaria 
dell’A.S.L. VCO, di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:

 Dott. Alberto ARNULFO, Direttore della S.O.C. “Osterticia e Ginecologia” dell’A.S.L. 
VCO;

 Dott.ssa Orietta OSSOLA, Direttore S.O.C. “Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri – Verbania e Domodossola” dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Alessandro MADARENA, Collaboratore Amministrativo Professionale della 
S.O.C. “Logistica e Servizi Informatici” dell’A.S.L. VCO.

Visti gli artt. 93 e 108, comma 1 del D.Lgs. 36 del 2023.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

http://www.regione.piemonte.it/sanita


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
 www.regione.piemonte.it/sanita

5 di 5

DETERMINA

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la Commissione Giudicatrice, incaricata di eseguire le 
valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, 
nella seguente composizione:

 Dott. Alberto ARNULFO, Direttore della S.O.C. “Osterticia e Ginecologia” dell’A.S.L. 
VCO;

 Dott.ssa Orietta OSSOLA, Direttore S.O.C. “Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri – Verbania e Domodossola” dell’A.S.L. VCO;

 Dott. Alessandro MADARENA, Collaboratore Amministrativo Professionale della 
S.O.C. “Logistica e Servizi Informatici” dell’A.S.L. VCO.

2. di disporre, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente 
atto, in uno ai curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice, sul sito web 
istituzionale dell’A.S.L. VCO, sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire 
il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 33/2013;

3. di dare atto che sono state acquisite e rimangono agli atti del R.U.P., le dichiarazioni 
di assenza di conflitto di interesse in merito alla procedura de qua, rilasciate dai 
componenti sopra elencati;

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere di 
spesa a carico della Stazione Appaltante e che ai componenti della Commissione 
giudicatrice non è riconosciuto alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;

5. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali ed Istituzionali” di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della l. regionale n. 10 
del 1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO

http://www.regione.piemonte.it/sanita

		2026-03-02T13:48:37+0000
	Andrea Chiodi




